
千葉県浦安市美浜1-3-1006

決　算　報　告　書

特定非営利活動法人　ニュースタート事務局

第 25期

自 2024年 1月 1日

至 2024年12月31日



【経常収益】
  【受取会費】
    正会員受取会費 55,000 
  【受取寄付金】
    受取寄付金 1,167,810 
  【受取助成金等】
    受取助成金 2,819,044 
  【事業収益】
    事業　収益 85,684,394 
    受託事業収益 26,796,268 112,480,662 
  【その他収益】
    受取　利息 1,626 
        経常収益  計 116,524,142 
【経常費用】
  【事業費】
    （人件費）
      給料　手当(事業) 22,814,748 
      通　勤　費(事業) 747,599 
      法定福利費(事業) 1,890,542 
      福利厚生費(事業) 843,998 
        人件費計 26,296,887 
    （その他経費）
      業務委託費(事業) 13,665,931 
      諸　謝　金 375,000 
      印刷製本費(事業) 108,027 
      材　料　費(事業) 8,883,233 
      旅費交通費(事業) 2,506,889 
      通信運搬費(事業) 1,577,620 
      消耗品　費(事業) 3,015,458 
      修　繕　費(事業) 207,100 
      水道光熱費(事業) 4,552,074 
      地代　家賃(事業) 20,098,440 
      賃  借  料(事業) 592,582 
      広告宣伝費(事業) 1,115,485 
      保　険　料(事業) 49,050 
      諸　会　費(事業) 25,000 
      租税　公課(事業) 600 
      支払手数料(事業) 1,180,214 
      雑　　　費(事業) 537,488 
        その他経費計 58,490,191 
          事業費  計 84,787,078 
  【管理費】
    （人件費）
      給料　手当 1,780,050 
      通　勤　費 80,640 
      法定福利費 323,668 
      福利厚生費 120,220 
        人件費計 2,304,578 
    （その他経費）
      旅費交通費 27,400 
      車　両　費 590,000 
      通信運搬費 163,955 
      消耗品　費 86,138 
      修　繕　費 240,497 
      地代　家賃 4,806,132 
      賃　借　料 184,800 
      広告宣伝費 255,681 
      保　険　料 400,596 
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      租税　公課 1,902,500 
      支払手数料 476,200 
      雑　　　費 600 
        その他経費計 9,134,499 
          管理費  計 11,439,077 
            経常費用  計 96,226,155 
              当期経常増減額 20,297,987 
【経常外収益】
    経常外収益  計 0 
【経常外費用】
  固定資産除却損 327,562 
    経常外費用  計 327,562 
        税引前当期正味財産増減額 19,970,425 
        法人税、住民税及び事業税 70,000 
          当期正味財産増減額 19,900,425 
          前期繰越正味財産額 32,707,078 
          次期繰越正味財産額 52,607,503 



[税込]（単位：円）

科　　目 金　額 科　　目 金　額
 【流動資産】  【流動負債】
  （現金・預金）   未　払　金 1,833,370 
   現金　本部 38,675,090   前　受　金 12,330,000 
   預金　本部三菱 6,588,706   預　り　金 964,761 
   預金　本部みずほ 401,480    流動負債  計 15,128,131 
   預金　本部郵便 2,406,105 負債合計 15,128,131 
   現金　サポステ 39,951 
   預金　サポ委託金用郵便 4,406,026  【正味財産】
   預金　サポステ郵便 58,589   前期繰越正味財産額 32,707,078 
   預金　遍路郵便 94,912   当期正味財産増減額 19,900,425 
   預金　遍路郵便振替 1,067,499    正味財産　計 52,607,503 
   預金　遍路郵便入金用 933,121 正味財産合計 52,607,503 
   現金　遍路　平和 33,785 
   預金　遍路　一番 86,210 
   現金　遍路　一番 14,847 
   預金　センター 2,220,795 
   現金　レスキュー 7,732 
   預金　マンマ 869,540 
  現金　おかあさんといっしょ 11,781 
  預金　おかあさんといっしょ 228,931 
   現金　お手伝い屋 207,774 
   預金　お手伝い屋 386,032 
   現金　事務所 20,493 
   現金　ひきこもり遍路 45,037 
    現金・預金 計 58,804,436 
  （売上債権）
   未　収　金 2,133,283 
    売上債権 計 2,133,283 
  （その他流動資産）
   立　替　金 420,917 
    その他流動資産  計 420,917 
     流動資産合計 61,358,636 
 【固定資産】
  （有形固定資産）
   建物附属設備 1,679,998 
    有形固定資産  計 1,679,998 
  （投資その他の資産）
   保　証　金 4,199,000 
    投資その他の資産  計 4,199,000 
     固定資産合計 5,878,998 
 【繰延資産】
  繰延　資産 498,000 
   繰延資産  計 498,000 

資産合計 67,735,634 負債及び正味財産合計 67,735,634 

正　味　財　産　の　部

貸　借　対　照　表

資　産　の　部 負　債　の　部
全事業所 2024年12月31日 現在
特定非営利活動法人　ニュースタート事務局



  【流動資産】
    （現金・預金）
      現金　本部 38,675,090 
      預金　本部三菱 6,588,706 
      預金　本部みずほ 401,480 
      預金　本部郵便 2,406,105 
      現金　サポステ 39,951 
      預金　サポ委託金用郵便 4,406,026 
      預金　サポステ郵便 58,589 
      預金　遍路郵便 94,912 
      預金　遍路郵便振替 1,067,499 
      預金　遍路郵便入金用 933,121 
      現金　遍路　平和 33,785 
      預金　遍路　一番 86,210 
      現金　遍路　一番 14,847 
      預金　センター 2,220,795 
      現金　レスキュー 7,732 
      預金　マンマ 869,540 
      現金　おかあさんといっしょ 11,781 
      預金　おかあさんといっしょ 228,931 
      現金　お手伝い屋 207,774 
      預金　お手伝い屋 386,032 
      現金　事務所 20,493 
      現金　ひきこもり遍路 45,037 
        現金・預金 計 58,804,436 
    （売上債権）
      未　収　金 2,133,283 
        売上債権 計 2,133,283 
    （その他流動資産）
      立　替　金 420,917 
        その他流動資産  計 420,917 
          流動資産合計 61,358,636 
  【固定資産】
    （有形固定資産）
      建物附属設備 1,679,998 
        有形固定資産  計 1,679,998 
    （投資その他の資産）
      保　証　金 4,199,000 
        投資その他の資産  計 4,199,000 
          固定資産合計 5,878,998 
  【繰延資産】
    繰延　資産 498,000 
      繰延資産  計 498,000 
        資産の部  合計 67,735,634 

  【流動負債】
    未　払　金 1,833,370 
    前　受　金 12,330,000 
    預　り　金 964,761 
      流動負債  計 15,128,131 
        負債の部  合計 15,128,131 

        正味財産 52,607,503 

《資産の部》

《負債の部》

特定非営利活動法人　ニュースタート事務局
財　産　目　録

[税込]（単位：円）

2024年12月31日 現在全事業所


